GERA &>GRAMME

GEWASSERUNTERHALTUNGSVERBAND

Niederschrift liber die Verbandsschau:
Elbach von Beginn 6stlichh von Berlstedt bis Einm{indung in die Vippach und Thalbach
von Beginn norddstlich von Thalbach bis Einmiindung in die Vippach am 04.03.2025
1. Teilnehmer:

Frau Albrecht GUV Gera/ Gramme
Frau Ballin GUV Gera/ Gramme

2. Grundlage:

GemaR § 7 Abs.1 der Satzung des Gewasserunterhaltungsverbandes Gera/Gramme in Verbindung

mit § 44 und 45 des Gesetzes (iber die Wasser- und Bodenverbdnde- (Wasserverbandsgesetz-
WVG) sind jahrliche Verbandsschauen durchzufiihren.

GemaR Umlaufbeschluss des Vorstandes UO02_2025_01_20 vom 20.01.2025 wird die
Verbandsschau des GUV Gera/Gramme am Elbach und Thalbach am 04.03.2025 durchgefihrt.
3. Geschauter Bereich:

Elbach von Beginn &stlich von Berlstedt bis Einmiindung in die Vippach und Thalbach von Beginn
norddstlich von Thalbach bis Einmiindung in die Vippach
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GUV Gera/Gramme Sparkasse Mittelthiiringen IBAN: DE79 8205 1000 0163 1274 92
Bindersiebener Landstralle 101 BLZ: 820 510 00 KOT: 163 127 492 BIC: HELADEF1WEM
99092 Erfurt

KOT Inh.: GUV Gera/Gramme



4. Festlegungen und Veranlassungen zu den einzelnen Begehungsabschnitten:

e

g R Beristedt!
Abschnitt 1: von Beginn &stlich von Berlstedt bis zur Einmiindung in die Vippach &stlich von Neumark

" Thalborn

Abschnitt 2: von Beginn norddstlich von Thalborn bis Ortseingang Thalborn
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Abschnitt 4: von siidlich von Thalborn bis Einmiindung in die Vippach bei VipBachedelhausen

Die Einzelpunkte der Begehung kénnen der nachfolgenden Tabelle im Detail entnommen werden:

(g% )



Lfd. Nr

Name

Lage

Foto Zustdndigkeit/ Akteur

Datum

Aufg.durch

Rechts- und
Hochwert

(ETRS89)

Te

1 Elbach

Beginn Elbach

Sonstiges

Durchlass

L1055

[informativ: Durchlass

Gemeinde

streifen

rand-

streifen beidseitig

04.03.2025|Albrecht

Point

(658531.36958
765622694045
5659587.64453
392382711172)

Abfall

Gewissersohle

Abfall

Beraumung durch
Grundstiickseigen-
tiimer

04.03.2025|Albrecht

Point

(658529.33400
348271243274
[5659592.75622
489582747221)

g Verursacher/Grund-
|stiickseigentimer

Durchlass Sm Linge
(DN 300)

Sonstiges

Durchlass

informativ

04.03.2025|Albrecht

Point

(658459.46831
489517353475
5659677.40755
674988031387)

Eigentimer

Hochsitz

Uberbau

[Sonstiges

informativ

04.03.2025|Albrecht

Point

(658364.03527
897910680622
5659824.25790
494121611118)

Durchlass 3m
(Gewadlbe)

Durchlass

defekt, Beauflagung
durch UWB zur

04.03.2025Albrecht

Point

(658386.19268
301548436284
5659978.34386
091399937868)

Durchlass 3m Lange
DN 500

Durchlass

defekt, ausgebroche
Stirnmauersteine im
Abflussprofil,
Beseitigung durch
Eigentimer
erforderlich,
Beauflagung durch
uws

04.03.2025Albrecht

Point
(658371.85231
0995105654
5660110.93688
836507499218)

alter Steg mit Rechen

durch

Gemeinde

04.03.2025|Albrecht

Point

(658320.37443
342653568834
5660323.18701
598700135946}

92

Bruchholzim
Abflussprofil

Beseitigung durch
Gemeinde,
Baumpflege
notwendig

04.03.2025|Albrecht

Point
|(658309.69210
367952473462
5660420.62214
609980583191)

Gemeinde

9b

keine Mahd

er

04.03.2025|Albrecht

MultiLineString
((658308.91465
502177151293
5660431.26781
044248491526,
658311.838683
00053291023
5660462.70323
306042701006)
)

10

Bruchholzim
Abflussprofil

Gewassersohle

Totholzabla-
gerung

Beseitigung durch
Gemeinde,
Baumpfiege
|notwendig

04.03.2025 | Albrecht

MultilineString
((658337.34515
755681786686

|5660508.54564
247238361835,
658363.292228

64
5660545.63542
636670172215)
)

04.03.2025|Albrecht

Point
(658436.07822
768576443195
5660643.76289
588026702404)




Lfd. Nr |Name Lage g
Beginn Durchlass, Beauflagung
Linge ca.60m, % Eigentimer zur
11 »
vor |Beraumung durch
Durchlass uwe
115 Durchlass DNSOO mit verlandet, Foto bildet
Gitterplatten sonE Ende Durchlass ab
Kopfweidenpfle-ge "
b
u |erforderlich links
12 links 0 links
lass DN 1400 "
13 Durf;h a3 B Uberbau Durchlass informativ |
m Lange v
e
b
14 ICE Trasse Oberbau Q k
15 7 hlass Qs k Durchlass informativ
Durchlass 14 m Linge 3 .
16 DN 300 Oberbau Durchlass informativ
Einmindung in die Schemahd im
17 Vibpach 8 Gewassersohle Schitf {Mindungsbereich
P erforderlich
Teil 2 Thalbachsgraben
Beginn Gewasser mit
18 25 m langem
Durchlass
Beauflagung
Ablagerungen F: u 2ur
Boschi
i Schnittgut ung rechts Beraumung durch
uUws

Zustdndigkeit/ Akteur

Datum

Aufg.durch

Rechts- und

Hochwert

04.03.2025|Albrecht

Point
(658436.46692
50522274524
5660653.86643
597949296236)

04.03.2025|Albrecht

MultiLineString
((658438.70870
244363322854
5660658.56152
910459786654,
658452.726044
89198420197
5660708.06352
493911981583)
)

Gemeinde

04.03.2025 | Albrecht

MultiLineString
((658448.68809
453537687659
5660708.26879
400201141834,
658435.318871
80078774691
5660822.56103
305146098137)
)

04.03.2025|Albrecht

point

(658435.42382
797913160175
5660831.01833
297777920961)

Eigentimer

04.03.2025|Albrecht

Point
(658438.02877
368871122599
5660838.80069
563165307045)

Betreiber

04.03.2025|Albrecht

Point
(658435.63799
885869957507
5660862.86947
40803912282)

Eigentiimer
2

04.03.2025|Albrecht

Point
(658421.01284
898817539215
5660896.56147
831957787275)

& =
. |Eigentimer

04.03.2025| Albrecht

Point

(658303.59386
942954733968
5661206.19063
005968928337)

GUV

04.03.2025 | Albrecht

Point
(658295.76555
819297209382
5661232.71982
672903686762)

04.03.2025 | Albrecht

Point

(656344 50164
744657708874
5663017.23512
826487421589)

04.03.2025|Albrecht

Point

(656337.97526
121395640075
5663023.72640
781383961439)




Foto

Lfd. Nr [Name Lage h rk
Beauflagung
20 Bruchholz im Gewissersohle Totholzablage- Elge.ntbmzr 2ur
Abflussprofil rung Beraumung durch
uws
21 ana- 3 23
streifen streifen rechts
2 ; = hnitt erforderlich
Kopfweiden 14 Schnitt erforderlic
| Gewadsserrand-
23 Lebendfalle Sy Tieraktivitat informativ
streifen links
24 Hochsitz Boschung links
25 in-dung rechts
Beauflagung
26 |Grinabfille vasserrand- ver 2ur
streifen rechts Berdumung durch
uws
Traktorreifen vor
27 Abfall Abflusshindernis
Durchlass
Durchlass 20 m Linge . s 3
28 DN 500 Sonstiges Durchlass |informativ
2 . .
streifen streifen beidseitig Sonstiges il
30 Einleitung Abwasser |Bdschung rechts Einleitstelle ﬁlzcrpmlung
Kldrgrubenleerung
Beauflagung
31 o rechts 2ur
Beraumung
™ Betonrohr DN200 1m = - durch
Stiick Eigentamer

A

ik

Zustindigkelt/ Akteur

Datum

Aufg.durch

Eigentimer

04,03.2025|Albrecht

Paint
(656333.58842
89073292166
5663015.35147
048998624086)

Sonstige

04.03.2025|Albrecht

Paint
(656332.74210
898799356073
5663015.09654
441848397255)

Eigentumer

04.03.2025|Albrecht

Paint

(656323.32549
232477322221
5662971.88647
255767136812)

Eigentlimer

04.03.2025|Albrecht

Paint

(656324.83330
322755500674
5662972.94997
010938823223)

Eigentimer

04.03.2025|Albrecht

Point

(656266.73114
977683871984
5662860.22629
875596612692)

Eigentimer

04.03.2025|Albrecht

Point
(656250.02497
414243407547
5662789.07392
309606075287)

uws

04.03.2025|Albrecht

Point

(656243.25836
316857021302
5662672.87922
482192516327)

Guv

04.03.2025|Albrecht

Paint
(655915.06537
853088229895
5662502.43128
886818885803)

Eigentimer

04,03.2025| Albrecht

Point

(655912.03861
246933229268
5662498.40706
478804349899)

Sonstige

04.03.2025|Albrecht

Point
(655888.99282
946763560176
5662493.65136
292856186628)

04.03.2025|Albrecht

Point
(655653.20214
49989406392
5662434.49662
979319691658)

04.03.2025|Albrecht

Point
(655649.30495
788273401558
|5662440.98410
531040281057}

Verursacher/Eigen-
tamer

04.03.2025|Albrecht

Point
(655651.35571
374744176865
5662443.93673
975579440594)




Lfd. Nr

Name Lage
Beauflagung
33 Steg aus Bohlen Uberbau Verursacher zur
Berdaumung

Korkenzieher-weiden,

etc., Beauflagung

34 8 rechts Verursacher zur
Beraumung
35 " ksein- ‘ Oberpris
friedung streifen rechts
Beaufla
Grinschnitt & alte eauaE g
36 , rechts Verursacher zur
Zaunteile "
Beraumung
Beauflagung
37 Grii links Verursacher zur
Berdumung
38 Steg Uberbau Uberpriifung
Beauflagung
39 (] o links Verursacher zur
Beraumung
Beauflagung
40 dschung links Verursacher zur
Berdumung
41 rechts rechts Uberrif
42 Steg Uberbau Uberpri
43 Steg Oberb Oberpriifung
a4 Abwassereinlei-tung  |Boschung rechts Oberprifung
45 Steg Uberbau U

312

K A

Rechts-und
Hochwert

(ETRS89)

Point
(655639.22115
129954181612
5662432.26644
50965821743)

Point
(655633.66930
060449521989
5662436.73280
563298612833)

Point

(655630.60978
899383917451
5662432.02252
001781016588)

Point

(655601.30280
224443413317
5662419.19455
805886536837)

Point
(655600.57758
98362044245
5662418.61989
479884505272)

Point
(655593.18619
312020018697
5662413.59635
730180889368)

Point
(655590.71758
482484776527
5662413.12346
62402421236)

Point
(655579.12051
039969082922
5662403.79886
352736502886)

Point
(655575.09610
405506100506
5662405.81668
509263545275)

Point
(655557.47891
363734379411
5662392.49855
016730725765)

Point
(655540.91977
557074278593
5662387.21776
197198778391)

Point
(655531.38943
866943009198
5662386.52709
533184087276)

Point

(655504.86065
920803230256
5662367.65913
005266338587)




Riickschlagklappe

Lfd. Nr [Name Lage /4
- " Beauflagung
Griinschnitt &
4 %
6 Asbestplatten Boschung rechts Abfafl Vergrsacher ur
Berdumung
47 Q rechts
an Gewasser versetzte P
" a " " Thujareihe,
48 Thujahecke Bo: S 2
ljahe schung links Sonstiges Uberprifung Standort
erforderlich
49 Steg Uberbau Querbauwerk Uberpriifung
50 Abwasser Boschung rechts Einleitstelle Uberprifung
| Grundstiicksein-
51 X ERsel h rechts ( i Lage
friedung o hd
52 rechts Uberpriifung
53 Abwasser Bdschung rechts Einleitstelle Uberpriifung
Errichtung durch
54 alte Schachtringe Boschung rechts Uferverbau Anlieger, Oberprifung
durch UWB
55 6 finks Uberprii
56 bau rechts Oberpriifung
57 Oberlauf 8 rechts trocken
Einleitstelle mit
58 ! Boschung rechts Uberpris

Zustdndigkelt/ Akteur

Datum

Aufg.durch

Rechts- und

Hochwert

04.03.2025

Albrecht

Point
(655500.26282
47607499361
5662363.81903
314776718616)

04.03.2025

Albrecht

Point
(655493.61261
20388507843
5662361.90276
291221380234)

04.03.2025

Albrecht

Point

(655476.56097
364367451519
5662359.62652
203813195229)

04.03.2025

Albrecht

Point
(655477.27462
221391033381
5662358.26998
91310185194)

04.03.2025Albrecht

Point
(655475.21972
746041137725
5662353.13810
911402106285)

04.03.2025|Albrecht

Point
(655475.98597
735061775893
5662353.29706
064518541098)

04.03,2025|Albrecht

Point
(655460.70486
246980726719
5662348.32611
001376062632)

04.03.2025|Albrecht

Point
(655444.81523
| 808068535827
|5662345.75073
792040348053)

04.03.2025|Albrecht

Point

(655441.08526
131336111575
5662344.61486
240848898888)

04.03.2025Albrecht

Point

(655440.35421
370540279895
5662339.95157
467760145664)

04.03.2025|Albrecht

Point
(655442.94457
772723399103
5662339.40875
627472996712)

04.03.2025Albrecht

Point
(655436.87351
373484600335
5662337.28205
528855323792)

04.03.2025|Albrecht

Point
(655424.10381
229838822037
5662331.11867
645755410194}




Foto

Lfd. Nr [Name Lage g

59 Durchlass DN 1000 Durchlass informativ

60 3El links. 1 1 Uberpriifung

Beauflagung
Bauschutt

61 . - u. Boschung links Abfall Verursacher zur

Ziegelsteine "
Beraumung
Ortsentwasse-rung .

62 (]
pe— rechts Uberpriifung
StraBendurchlass 2

63 55 NAUETAsS Sonstiges Durchlass informativ
Stiick

64 Steg Uberbau Querbauwerk Uberpriifung

Beauflagung

65 Schnittgut Boschung rechts 2ur

Beraumung
66 Abwasser 2x Boschung rechts Einleitstelle Uberpriifung
67 Steg Uberbau Querbauwerk Uberpriifung
L Beauflagun,

&8 g g jeglicher T E er
Art streifen links <

Berdumung

69 Steg Oberbau Q Oberpri

70 Abvasser Boschung rechts Oberprifung [*

hen| Beauflagung

72 Uberbau Qi ur
Steg -

Beraumung

A3

|zustdndigkeit/ Akteur

Datum Aufg.durch

Rechts-und

(ETRs89)

_:_ Eigentimer

04.03.2025|Albrecht

Point
(655387.16672
080312855542
5662309.77022
81828969717)

uws

04.03.2025|Albrecht

Point

(655380.73004
096013028175
5662305.73552
411701530218)

uws

04.03.2025|Albrecht

Point
(655377.51636
593951843679
5662306.29529
315419495106)

uws

04.03.2025|Albrecht

Point
(655373.09944
099490530789
5662299.77404
506038874388)

Gemeinde

04.03.2025|Albrecht

Point

(655375.59518
222941551358
5662301.43819
389957934618)

04.03.2025|Albrecht

Point

(655346.58060
886990278959
5662281.56659
228354692459)

04.03.2025|Albrecht

Point
(655344.44173
600280191749
5662283.72524
186875671148)

04.03.2025 |Albrecht

Point
(655331.12707
967380993068
5662275.18161
259684711695)

Y

- £ |uws

04.03.2025|Albrecht

Point
(655327.88880
762143526226
5662272.97115
225251764059)

“juwe

04.03.2025|Albrecht

Point
(655324.72639
578231610358
5662263.08578
459359705448)

04.03.2025|Albrecht

Point
(655300.29176
75303760916
5662259.96389
793418347836)

04.03.2025|Albrecht

Point

(655277.13490
693259518594
5662249.86717
630829662085)

UWB

04.03.2025|Albrecht

Point
(655247.10774
126555770636
5662228.49079
044349491596)




Lfd. Nr

Name

Lage

Sachverhalt

g Foto |Zusténdigkeit/ Akteur

73

Millcontainer

Boschung links

Abfall

Datum

Aufg.durch

Rechts-und
Hochwert
ETRS83)]

£

Beauflagung 2
Verursacher zur
Berdumung

uws

74

Uberfahrten DN 500

Oberbau

Querbauwerk

04.03.2025,

Albrecht

Point
(655222.39148
060220759362
5662204.13148
876186460257)

Uberpriifung > = : uws

75

Steg

Uberbau

Querbauwerk

04,03.2025

Albrecht

Point
(655216.74898
036324884742
5662197.43872
227892279625)

Uberpriifung

76

links

04.03.2025

Albrecht

Point
(655163.70363
693463150412
5662107.25962
506144559383)

Uberpriifung

77

Beginn Verrohrung
mit Einlaufrechen

04.03.2025

Albrecht

Point

(654985.75754
985806997865
5661759.50172
629486769438)

Verrohrung Gemeinde

78

Schacht

04.03.2025

Albrecht

Point
(654980.48717
019485775381
5661745.49811
138398945332)

Grundsticksei-

e > gentiimer

79

Schacht

04.03.2025

Albrecht

Point

(654957.36740
783974528313
5661698.86952
646262943745)

| Grundstiicksei-

gentiimer

80

Schacht

04.03.2025

Albrecht

Point
(654931.82188
527146354318
5661646.77836
683113127947)

“ | Grundstiicksei-
gentimer

informativ

81

Schacht

04.03.2025

Albrecht

Point
(654923.18545
13636790216
5661590.88206
053338944912)

ik Grundstiicksei-

gentiimer

82

Schacht

04,03.2025

Albrecht

Point
(654913.35766
834917012602
5661535.61040
7336615026)

Grundstucksei-

gentimer

83

Schacht

04.03.2025

|Albrecht

Point
(654904.68370
68498134613
5661484.85860
772058367729)

L ’
-

Grundstiicksei-

*|gentimer

Schacht

04.03.2025,

Albrecht

Point
(654898.32901
834905078875
5661458.18506
21085613966)

Grundstdcksei-

gentiimer

85

Schacht

04.03.2025

Albrecht

Point

(654893.43172
919191420078
5661425.30157
031584531069)

Grundstiicksei-

gentiimer

04.03.2025

Albrecht

Point
(654885.66969
180840533227
5651376.88256
212417036295)




Rechts- und
Hochwert

(ETRS89)

Point
(654845.35035
891132429242
5661347.72625
79333037138)

Point
(654784.59835
908550303429
5661341.42880
780808627605)

Point
(654701.85600
032552611083
5661238.10206
448193639517)

Point

(654698.46098
924230318516
5661236.48027
501814067364)

Paint

(654671.32044
993876479566
5661145.94098
579790443182)

Point
(654400.87129
13473136723
5660836.69557
915441691875)

Point

(654377.70851
382403634489
5660834.72428
896836936474)

Lfd. Nr |Name Lage
26 Ende IS 3
87 DN125 rechts
88 Einlauf Verrohrung

mit Einlaufrechen L
29 rechts
920
91 Verrohrung Ende
92 hung rechts
9 Gewdssermiin-dung

in die Vippach

Point
(654297.60830
788488965482
5660830.40815
784968435764)

Hinweis: Die Lfd.Nr. 3.und 71 sind nicht belgt.

]

GUV Gera/Gramme
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M/}
Nhriéht

Schaubeauftragte des







